
※ご報告頂いた発注見通しは、公表用のとりまとめをプログラムで処理します。
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 農林水産課 鳥の海湾緩衝緑地整地工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字鳥南

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字鳥南

指名競争入札 一般土木工事 2024年11月 4 敷地整地工　一式 2～3 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道田沢上郡線道路改良工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

指名競争入札 一般土木工事 2024年09月 2 Ｌ＝３７ｍ　　Ｗ＝６．０ｍ 6 〇

仙台 亘理町 都市建設課 下茨田北地区公道道路改良工事
宮城県亘理郡
亘理町字道田
西　地内

宮城県亘理郡
亘理町字道田
西　地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年09月 3 Ｌ＝５０ｍ　　Ｗ＝４.０ｍ 5 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道早川十文字線舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字牛頭
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字牛頭
地内

一般競争入札 一般土木工事 2024年07月 2 Ｌ＝１００ｍ　　Ｗ＝７.０ｍ 13 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道神宮寺高屋線舗装工事
宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年07月 2 Ｌ＝１００ｍ　　Ｗ＝６.７５ｍ 8 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道弓丁線舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

指名競争入札 一般土木工事 2024年07月 2 Ｌ＝１２９ｍ　　Ｗ＝６.０ｍ 9 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道狐塚線舗装工事
宮城県亘理郡
亘理町字狐塚
地内

宮城県亘理郡
亘理町字狐塚
地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年07月 2 Ｌ＝１４５ｍ　　Ｗ＝６.２ｍ 9 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道開墾場野地線側溝改修工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
南原　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
南原　地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年08月 2 Ｌ＝２６ｍ　　ＶＳ側溝300型(両側) 4 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道北鹿島線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年08月 2 Ｌ＝２２m　片土留300型(片側) 3 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道舘内今泉線側溝改修工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈中
泉字東　地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈中
泉字東　地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年08月 2 Ｌ＝８５ｍ　　ＶＳ側溝300型(片側) 6 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道早川阿武隈川線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内

指名競争入札 一般土木工事 2024年09月 2 Ｌ＝５５ｍ　　ＶＳ側溝400型(片側) 4 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道一郷上東線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年09月 2 Ｌ＝５５ｍ　　ＶＳ側溝400型(片側) 3 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道西河原線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈牛
袋字西河原
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈牛
袋字西河原
地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年08月 2 Ｌ＝６０ｍ　　ＶＳ側溝300型(片側) 4 〇



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 都市建設課 泉ケ入地内公道側溝改修工事
宮城県亘理郡
亘理町字泉ケ
入　地内

宮城県亘理郡
亘理町字泉ケ
入　地内

指名競争入札 一般土木工事 2024年08月 2 Ｌ＝３０ｍ　　ＨＰφ400 5 〇

仙台 亘理町 都市建設課
町道亘理浜吉田線（下浜街道橋）外橋梁修
繕工事

宮城県亘理郡
亘理町字新田
地内外

宮城県亘理郡
亘理町字新田
地内外

一般競争入札 一般土木工事 2024年09月 4 断面修復工　外 37 〇

仙台 亘理町 都市建設課 中斉橋改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈榎
袋字中斉　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈榎
袋字中斉　地
内

一般競争入札 一般土木工事 2024年09月 6 ボックスカルバート1.5×2.4　Ｌ＝１２ｍ 33 〇

仙台 亘理町 都市建設課 交通安全施設工事
宮城県亘理郡
亘理町　内

宮城県亘理郡
亘理町　内

一般競争入札 一般土木工事 2024年08月 4 区画線工　カーブミラー設置　外 15 〇

仙台 亘理町 都市建設課 鍋倉川改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

一般競争入札 一般土木工事 2024年09月 6 水路改修　Ｌ＝７７ｍ 32 〇

仙台 亘理町 都市建設課 (仮称)吉田東部公園造成工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
流　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
流　地内

一般競争入札 一般土木工事 2024年08月 4 遊戯施設整備　外 35 〇

仙台 亘理町 教育総務課 吉田小学校トイレ乾式洋式化改修工事
亘理町吉田字
宮前

亘理町吉田字
宮前

一般競争入札 管工事 2024年07月 4

2階男子ﾄｲﾚA=13.72㎡
内装改修　一式、設備改修　一式
2階女子ﾄｲﾚA=13.71㎡
内装改修　一式、設備改修　一式

12 〇

仙台 亘理町 教育総務課 逢隈中学校特別教室空調機設置工事
亘理町逢隈牛
袋字南西河原

亘理町逢隈牛
袋字南西河原

一般競争入札 管工事 2024年07月 4
電気設備改修　一式
機械設備改修　一式

11 〇

仙台 亘理町 生涯学習課 鳥の海公園四阿設置工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈潟

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈潟

指名競争入札 建築工事 2024年07月 5 四阿新築１棟 6.8 〇

仙台 亘理町 生涯学習課 史跡三十三間堂官衙遺跡整備工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字椿山

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字椿山

一般競争入札 土木工事 2024年09月 6
遺構表示工　１式
園路路盤工　１式
管理施設工　1式

44 ○

仙台 亘理町 生涯学習課 史跡三十三間堂官衙遺跡整備工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字椿山

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字椿山

指名競争入札 土木工事 2024年10月 5 盛土造成工　１式 9.2 〇 R5繰越事業

仙台 亘理町 上下水道課
生活基盤施設耐震化等交付金
　田沢浄水場耐震補強工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下206-
6

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下206-
6

一般競争入札
土木一式工事
水道施設工事

2024年07月 20

耐震補強（建屋、凝集沈殿池、浄水池、沈
砂池）
設備更新（サイホン槽、傾斜板、活性炭ろ過
塔）

592百万円
2ヶ年の債務
負担行為

仙台 亘理町 上下水道課 町道早川阿武隈橋線配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原 地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字神明 地
内

一般競争入札 水道施設工事 2024年09月 4
DIP-GXφ250　L=35m
ｻﾔ管推進 L=13m

40百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 上下水道課 町道鹿島神宮寺線配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内

一般競争入札 水道施設工事 2024年07月 4 DIP-GXφ150　L=200m 30百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道神宮寺高屋線配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字保原 地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字保原 地
内

一般競争入札 水道施設工事 2024年10月 5 DIP-GXφ200　L=180m 30百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道鳥屋崎北線配水管布設工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
星　地内 外

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
我妻　地内 外

一般競争入札 水道施設工事 2024年10月 4 PEφ75　L=180m 17百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道亘理浜吉田線配水管布設工事
宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田 地内

宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田 地内

一般競争入札 水道施設工事 2024年09月 4 PEφ100　L=200m 26百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道中町江下線配水管布設工事
宮城県亘理郡
亘理町字狐塚
地内

宮城県亘理郡
亘理町字狐塚
地内

一般競争入札 水道施設工事 2024年09月 4 PEφ100　L=210m 28百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道大塚線外配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
大塚　地内
外

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
大塚　地内
外

一般競争入札 水道施設工事 2024年10月 4 DIP-GXφ100　L=20m 10百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 長瀞ガーデン送水ポンプ場場内整備工事
宮城県亘理郡
亘理町長瀞字
平場　地内

宮城県亘理郡
亘理町長瀞字
平場　地内

一般競争入札 土木一式工事 2024年07月 4 ﾌｪﾝｽ更新 L=60m、土留工 L=60m 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道鹿島本線外舗装復旧工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内 外

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字北鹿島
地内 外

一般競争入札 舗装工事 2024年07月 4 6路線　L=1,380m、A=3,650㎡ 35百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 逢隈中継ポンプ場非常用発電設備工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字竹ノ内
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字竹ノ内
地内

一般競争入札 建築一式工事 2024年06月 9 自家発電機 100kVA   1基、　建屋　1棟 85百万円

仙台 亘理町 上下水道課 南町南地区汚水管布設(その1)工事
宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内

宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内

指名競争入札 土木一式工事 2024年10月 4 φ150 L=55m 5百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 南町南地区汚水管布設(その2)工事
宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内

宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内

指名競争入札 土木一式工事 2024年10月 4 φ150 L=40m 5百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-1号汚水枝線外舗装復旧工事
宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内　外

宮城県亘理郡
亘理町字油田
地内　外

一般競争入札 舗装工事 2024年09月 4 ４路線　L=300m A=1,500㎡ 15百万円

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第2-1号汚水幹線耐震化工事
宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

一般競争入札 土木一式工事 2024年09月 6 DIP-GXφ300  L=330m  圧送管の２条化 66百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-4号汚水枝線耐震化工事
宮城県亘理郡
亘理町字旧舘
地内　外

宮城県亘理郡
亘理町字旧舘
地内　外

一般競争入札 土木一式工事 2024年09月 6 ﾏﾝﾎｰﾙ接続部可とう化　１５箇所 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-1号汚水枝線改築更新工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原 地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原 地内

一般競争入札 土木一式工事 2024年09月 6 管更生 L=293m 56百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-5号汚水幹線改築更新工事
宮城県亘理郡
亘理町字中町
地内

宮城県亘理郡
亘理町字中町
地内

一般競争入札 土木一式工事 2024年10月 5 φ350　L=42m 10百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課
亘理第1-1号汚水枝線外ﾏﾝﾎｰﾙ蓋更新工
事

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原 地内 外

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原 地内 外

一般競争入札 土木一式工事 2024年11月 4 30箇所 15百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 祝田南地区汚水管布設替工事
宮城県亘理郡
亘理町字祝田
地内

宮城県亘理郡
亘理町字祝田
地内

一般競争入札 土木一式工事 2024年09月 6 φ250 L=60m 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 中央第8号雨水幹線ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ改修工事
宮城県亘理郡
亘理町字上茨
田　地内

宮城県亘理郡
亘理町字上茨
田　地内

指名競争入札 土木一式工事 2024年08月 4 H=1.1m  L=135m 8百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 荒浜雨水ポンプ場天井クレーン更新工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎180

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎180

一般競争入札
機械器具設置
工事

2024年06月 9 定格荷重 15t、揚程 8m、ｽﾊﾟﾝ長 10.5m 25百万円

仙台 亘理町 上下水道課 荒浜雨水ポンプ場燃料タンク改修工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎180

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎180

指名競争入札
機械器具設置
工事

2024年06月 5 容量 1000L ｽﾃﾝﾚｽ製 １基、　格納建屋 1棟 6百万円

仙台 亘理町 上下水道課 高屋地区汚水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字柴北　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字柴北　地
内

一般競争入札 土木一式工事 2024年10月 5 φ150  L=140m 10百万円 ○


